



ارتباط دائمی کشورهای مستقل عاملی برای مصونیت در مقابل نظام سلطه است

همین صفحه

در صفحات دیگر می خوانید

مذاکرات بدون واسطه بین ایران و آمریکا به صورت مودی انجام می شود



صفحه ۲

نیت جهانی ژنوپارک ارس، بستری برای معرفی ظرفیت های استانی است



صفحه ۳

معافیت سربازی برای خانواده های دارای فرزند معلول



صفحه ۴

هزینه ایجاد شغل در سال ۱۴۰۲ چقدر است؟



همین صفحه

معنا و مفهوم امنیت اجتماعی



همین صفحه

جزئیات ثبت اشتغال در سامانه ملی رصد



صفحه ۷

ایران معاون کنوانسیون حفاظت از میراث فرهنگی زیر آب یونسکو شد



صفحه ۸

منظوم یادداشت

مدیرمسئول - محمد اشرفی

یازماق

یازماق ایله گنه قارلا سؤز یازیلماسا ایئتیب گنذر بالان ، دوز یازماق بیللیک یتیمیسی دیر کیشیر بیلکیر سه یازی ایله یتیشیر یازی بیلن گونو گوندن دیرچلر بیلیمین سه گورمز ایله بیر گلر بیزیم ائلده یازمالی چوخ یازان بوخ ائل سؤزونو بیلک لره قاتان بوخ یازان ایستیر دیلیمیزله الیمیز یازان ایله بیلنلره قاتیلین چیتیلگین چوخوروندان آتیلین یازی ایله واریز قارلا ائلیزده دگرلریز گولون آچار دیلیزده یازیلما یان بیلک گنذر آرادان یازیتیا کومک اندر یارادان

تلفات جاده های در سال ۱۴۰۱ رشد ۱۶ درصدی داشته است



سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس گفت: تلفات جاده های در سال ۱۴۰۱ رشد ۱۶ درصدی داشته است. علی خضریان سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس اظهار داشت: این نشست با حضور وزیر راه و شهرسازی، نماینده سازمان ثبت و تعدادی از معاونان وزیر راه به منظور بررسی آخرین وضعیت سامانه املاک و اسکان و تکالیف قانونی نیروی انتظامی برای ساماندهی جاده های حادثه خیز و کاهش تلفات جاده های برگزار شد. سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس گفت: براساس گزارشات واصله به کمیسیون تلفات جاده های در سال ۱۴۰۱ با رشد ۱۶ درصدی به ۱۸ هزار نفر در سال رسید که این آمار شایسته کشور و مردم ما نیست. لذا لازم است دستگاه های مسئول برای این زمینه تدابیری بیاندیشند. خضریان گفت: عدم ثبت دلیل نقاط حادثه خیز و محل وقوع حادثه در زمان حوادث رانندگی، عدم بازدارندگی جرایم رانندگی و همچنین عدم اتصال نیروی انتظامی به سامانه ثبت حوادث و سوانح حمل و نقل موضوعی بود که در این جلسه به آن اشاره شد و مقرر شد وزارت راه و شهرسازی جهت اتصال دستگاه ها به سامانه ثبت حوادث تا پایان ترمه اقدامات لازم را انجام دهد.

خبر جدید درباره یارانه، افزایش ۲۰ درصدی شامل چه کسانی می شود؟



افزایش ۲۰ درصدی یارانه در سال ۱۴۰۲ تاکنون شامل مددجویان و مستمری بگیران شده است و به گفته وزیر تعاون از این به بعد یارانه دهک های پایین جامعه هم ۲۰ درصد افزایش خواهد یافت. بر اساس تصویب وزارت تعاون افزایش ۲۰ درصدی یارانه برای مددجویان از خرداد ماه آغاز شد. این درحالی است که امروز وزیر رفاه در حاشیه جلسه هیات دولت از افزایش افزایش ۲۰ درصدی یارانه برای دهک های پایین جامعه خبر داد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، تأکید کرد: تصمیم بر این شده تا ۲۰ درصد به یارانه دهک های پایین جامعه اضافه شود و باتوجه به گشایش های اقتصادی امیدوار به ایجاد رونق خوبی در سال ۱۴۰۲ هستیم. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیان کرد: اکنون تصمیم بر این است که ۲۰ درصد به یارانه دهک های پایین جامعه اضافه شود. این امکان وجود دارد باتوجه به اینکه در اقتصاد کشور اتفاقی خوبی در حال رخ دادن است و باتوجه به سفرها و پیگیری هایی که رئیس جمهور دارند، رونق خوبی در سال ۱۴۰۲ رخ دهد و به این موضوع نیز امیدوار هستیم که شرمندانه آحاد مختلف مردم نشویم. بنده به عنوان وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی این آرزو را دارم که بتوانیم میزان یارانه را افزایش دهیم. وی در ادامه تأکید کرد: ما چاره ای نداریم جز اینکه اصلاحات را انجام دهیم اما قطعاً باید با یک سیاست منطقی و ملایم باشد تا خدایی ناخواسته مشکلی برای اقشار مختلف مردم ایجاد نکند.

هزینه ایجاد شغل در سال ۱۴۰۲ چقدر است؟

با وجود اینکه قطعی اینترنت مرگ هزاران شغل را به دنبال داشته، دولت می گوید امسال هم قصد دارد یک میلیون شغل ایجاد کند. اما هزینه ایجاد شغل چقدر است و دولت ریزی برای این کار چقدر بودجه کنار گذاشته است؟ در حالی که همگان انتظار داشتند بعد از مهار کرونا، مشاغل حیات دوباره ای بگیرند اینبار برای دیگری به جان آنها افتاده؛ قطعی و فیلترینگ اینترنت. قربانیان آن هم کم نبودند، هر چند آمارهایی که سخن گفته اند متفاوتند؛ از ۳۰۰ هزار تا ۸۰۰ هزار شغل. اما برخی نمایندگان مجلس هم آنگونه که تعدادی از رسانه ها می گویند لب به اعتراف زده و از نابودی هفت میلیون شغل اینترنتی خبر داده اند. این خبر سال قبل از زبان جلال محمودزاده، نماینده مردم مهاباد، شنیده شد. با وجود اینکه قطعی اینترنت مرگ هزاران شغل را به دنبال داشته، دولت می گوید امسال هم قصد دارد یک میلیون شغل ایجاد کند. تازه ترین آمارها نشان می دهند که حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد کسب و کارهای کوچک وارد فضای مجازی شده اند، اما قطعی اینترنت آسیب ۶۰ درصدی برای آنها به دنبال داشته است. با شروع قطعی و فیلترینگ اینترنت هم، دیر انجمن کسب و کارهای اینترنتی پیش بینی کرده بود که اگر وضع به همین منوال ادامه پیدا کند، ۳۰۰ هزار کسب و کار خرد و خانگی آسیب می بیند. اگر فرض کنیم به طور میانگین سه نفر هر کدام از این کسب و کارها را می گردانند، با فیلترینگ گسترده تا ۹۰۰ هزار نفر بیکار می شوند. با این وجود دولت تنها به بیان آمار از میزان آسیب و نابودی مشاغل اکتفا می کند و بر آنچه که دستاوردهای خود می نامد مانور می دهد؛ ایجاد یک میلیون شغل. او در توثیق نوشت: در واقع به جای ایجاد یک میلیون شغل وعده داده شده برای یک سال، صرفاً ۲۶ درصد آن محقق شده است، یعنی ۲۶۳ هزار نفر به جمعیت شغل اضافه شده که کمتر از افراد جوانی کار جدید محسوب می شود. حمید حاج اسماعیلی می گوید: هزینه ایجاد شغل در بخش های مختلف اقتصادی متفاوت است. وی افزود: هزینه ایجاد مشاغل معمولی خانگی حداقل ۲۰ میلیون تومان است. برای مشاغل خدماتی ۱۰۰ میلیون تومان و برای بخش کشاورزی بیش از ۲۰۰ میلیون تومان.

ارتباط دائمی کشورهای مستقل عاملی برای مصونیت در مقابل نظام سلطه است

تروریسم هزینه های زیادی پرداخت کرده است، از جنایت آمریکا در به شهادت رساندن حاج قاسم سلیمانی به عنوان قهرمان مبارزه با تروریسم سخن گفت و خاطر نشان کرد: مردم دنیا ادعای دروغین آمریکا در مبارزه با تروریسم را باور نمی کنند. رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش ارتباط دائمی کشورهای مستقل با یکدیگر را عاملی برای مصونیت در مقابل نظام سلطه دانست و گفت: نظم کنونی جهان در حال تغییر است و شاخص ها نشان می دهد که قدرت سلطه گران و آمریکا رو به افول بوده و اراده ملت ها در آمریکای لاتین و غرب آسیا در حال برآمدن است. رئیس جمهور با بیان اینکه امپراطوری رسانه ای نظام سلطه به دنبال تغییر در ادراک ملت ها است، بر ضرورت آگاهی بخشی در جهت مبارزه با فضا سازی های دشمنان تأکید کرد و گفت: امپریالیسم به دنبال نفوذ میان کشورهای اثر گذار ملت هاست و وظیفه نخبگان جامع آزاده جلوگیری از این اعمال نفوذ است. رئیس با بیان اینکه ایران اسلامی بر خلاف خواست نظام سلطه یک کشور پیشرفته و فناوری است، گفت: ملت ایران از تهدیدها و تحریم ها فرصت ساخت و به پیشرفت های قابل توجهی دست یافت. رئیس جمهور با تأکید بر اینکه دشمن هرگز تصور نمی کرد ملت ایران با وجود تحریم ها و فشارهای گسترده به چنین پیشرفت هایی برسد، تصریح کرد: اغتشاشات سال گذشته در ایران توطئه و فتنه سلطه گران برای متوقف کردن پیشرفت های ملت ایران بود، اما دشمنان در محاسبات خود اشتباه کردند؛ زیرا بر خلاف باور آنها نهال انقلاب اسلامی ایران به چنان درخت تومنندی تبدیل شده است که با این تکانها هرگز آسیب نخواهد دید.

رئیس جمهور، ارتباط دائمی کشورهای مستقل با یکدیگر را عاملی برای مصونیت در مقابل نظام سلطه دانست و گفت: نظم کنونی جهان در حال تغییر است.

آیت الله سید ابراهیم رئیسی تأکید کرد: تجربه تاریخی مشترک ما استادگی بر برای مردم، مقابله با توطئه دشمنان و تلاش برای تحقق مردم سالاری است. رئیس جمهور تصریح کرد: مجالس در کشورهای مستقل که مبتنی بر رأی واقعی مردم هستند، جلوه تحقق مردم سالاری و اراده ملت ها محسوب می شوند. آیت الله رئیسی با اشاره به جنگ اراده ها میان نظام سلطه و ملت ها خاطر نشان کرد: سلطه گران می خواهند با منفعت طلبی و خودخواهی، اراده خود را بر ملت ها تحمیل کنند و لذا باید پرسید که چرا مدعیان دروغین حقوق بشر، آزادی و دموکراسی مثل آمریکا و برخی کشورهای غربی رأی واقعی ملت ها را از جمله در فلسطین، لبنان، افغانستان، عراق، سوریه و آمریکای لاتین را برنمی نمایند؟ وی با اشاره به نظر معظم انقلاب اسلامی، حل مسأله فلسطین را در گرو مراجعه به رأی مردم این کشور دانست و تأکید کرد: ۷۰ سال است که بر مردم فلسطین ظلم کرده و اجازه نداده اند دموکراسی در این کشور اجرایی شود. رئیس جمهور اشغال نظامی، کودتا و تحریم را حربه نظام سلطه علیه ملت های مستقل توصیف کرد و گفت: آمریکا و کشورهای غربی در حرف، مدعی مبارزه با تروریسم هستند، اما در عمل همانطور که در رقابت های انتخاباتی ریاست جمهوری آمریکا اعتراف کردند، گروه تروریستی داعش را ایجاد و حمایت می کنند. رئیس با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی در مقابله با

آگاهی

معنا و مفهوم امنیت اجتماعی

به نظر می رسد پس از اینکه امنیت فردی مورد شناسایی قرار گرفت، افراد برای تحقیق و تحکیم امنیت و جایگاه خود ناگزیر از عضویت در اجتماعات یا گروه های مختلف اجتماعی هستند. این سطح از امنیت تحت عنوان امنیت اجتماعی مورد توجه و بحث قرار می گیرد. امنیت اجتماعی، نوع و سطحی از احساس اطمینان خاطر است که جامعه و گروه در آن نقش اساسی دارد.

تفاوت امنیت اجتماعی و تامین اجتماعی
در مقابل مفهوم امنیت اجتماعی که ناظر بر تدارک سلامت افراد جامعه در مقابل اقدامات خستونت آمیز و رفع دغدغه های ذهنی (احساس عدم امنیت) شهروندان است، مفهوم تامین اجتماعی Social Security فقط به نگرانی ها و معضلات جامعه در موارد و مواقع خاص می پردازد. بنابراین ناامنی اجتماعی مورد نظر این پژوهش عبارت است از مجموعه حرکت های عمدی و تحولات عادی که اطمینان خاطر افراد و انسجام گروه های اجتماعی را مخدوش می سازند. بر اساس چهار مولفه مذکور می توان تصریح نمود که امنیت اجتماعی مفهومی کاملاً متمایز از تامین اجتماعی می باشد. مرجع تامین اجتماعی فقط بخشی از افراد جامعه است در حالیکه امنیت اجتماعی، کلیت جامعه را مد نظر دارد که در قالب گروه های مختلف اجتماعی خود نمای می کنند.

تفاوت امنیت انسانی و امنیت اجتماعی
در مفهوم امنیت انسانی بر مرجعیت فرد تأکید می شود و عنصر اساسی مورد نظر در این مفهوم، فرد است نه گروه و حتی جامعه.

تفاوت امنیت اجتماعی و امنیت ملی
امنیت ملی و امنیت دولت لزوماً به معنای امنیت جامعه نیست. با وجود همپوشانی معنایی بین امنیت ملی، امنیت اجتماعی و امنیت فردی، باید توجه داشت که مرجع آن سه مفهوم متفاوتند؛ بدین مضمون که مرجع اصلی امنیت ملی، دولت و حاکمیت ملی است، مرجع امنیت اجتماعی، جامعه است و مرجع امنیت فردی عبارت است یکایک شهروندان. در امنیت اجتماعی بر احساس امنیت گروه های اجتماعی، معیار سنجش، سطح امنیت است.

اگر جمعیت تشکیل دهنده یک کشور نسبت به ارزش های حیاتی مانند تمامیت ارضی و رژیم سیاسی احساس تعلق کرده و در احیاء و ارتقای هویت ملی یکوشند، انسجام اجتماعی وجود دارد. اما اگر گروه های مختلف جامعه، اطمینان خاطر خود نسبت به سلامت جامعه از دست بدهند و با تکیه بر وجود تمایز مذهبی، دینی و قومی، در مشروعیت ارزش های حیاتی تردید کنند، آنگاه نظام اجتماعی جامعه از هم گسیخته می شود و زمینه برای جنگ داخلی، مداخله خارجی، بی اعتمادی و امنیتی شدن مسائل عادی مهیا می شود. امنیت اجتماعی به معنای تمهید فضا و ابزارهای لازم برای ابراز وجود و طرح نظر گروه های مختلف اجتماعی از قبیل زنان، جوانان، اقوام و اقلیت ها، هنگامی موثر و مفید است که به عنوان یک امر گریزناپذیر یا یک ارزش پذیرفته شود.